
МКОУ «БИСЕРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

29.09.2020 г № 54

О закрытии классов на карантин

На основании сложившейся неблагоприятной санитарно-эпидемиологической 
ситуации по ОРЗ, в целях предотвращения эпидемиологического распространения гриппа и 
ОРВИ, в связи с превышением уровня заболеваемости ОРВИ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть на карантин 8 «Б» класс МКОУ «Бисертская средняя школа №2» с 29.09.2020г. 
по 05.10.2020 (превышен 20%-й порог заболеваемости).

2. Педагогам:
скорректировать рабочие программы с целью обеспечения изучения минимума 

содержания образовательных программ за счет сокращения часов; 
оптимизировать объем домашних заданий;
предусмотреть использование приемов и методов изучения нового материала, 

позволяющих изучить большой объем материала (модульная технология);
обеспечить индивидуальный подход к обучающимся после выхода на занятия 

(консультации, индивидуальные занятия).
3.Заместителю директора по УВР Чекмаревой Н.И., провести оперативный контроль за 
деятельностью педагогов по корректировке рабочих программ
4.Младшему техническому персоналу:
-строго соблюдать меры санитарно-гигиенического и эпидемиологического режима в 

школе
-провести влажную уборку классов и помещений школы с применением моющих и 
дезинфицирующих средств 
-провести проветривание классов
-уборку столовой и пищеблока проводить в соответствии с СанПин2.4.5.2409-08 от 
23.07.08.№45
-использовать в работе обеззараживания помещений бактерицидный рециркулятор.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


